
Závěrečná zpráva z Otevřeného Mistrovství Evropy SUDS 2025 v 
tenisu a stolním tenise
Ve dnech 29. června – 6. července 2025 hostila Praha Otevřené Mistrovství Evropy sportovců s 
Downovým syndromem (SUDS) v tenise a stolním tenise. Turnaj přivedl do České republiky 20 
sportovců ze 7 zemí, kteří společně vytvořili jedinečnou atmosféru plnou sportu, přátelství a 
respektu.

Sportovní výkony a výsledky

V průběhu čtyř soutěžních dnů se odehrály týmové soutěže, čtyřhry i dvouhry v obou sportech. 
Vrcholem byly finálové zápasy ve stolním tenise, které nabídly napínavé souboje a ukázaly 
mimořádné výkony sportovců. 

Tenis

V tenisových soutěžích jednoznačně dominovali turečtí reprezentanti, kteří ovládli všechny tři 
disciplíny:

• Mužská dvouhra: vítěz Mehmet Ali Kahraman (Turecko)

• Ženská dvouhra: vítězka Kadriye Berfin Asik (Turecko)

• Smíšená čtyřhra: vítězný tým Turecko

Stolní tenis

Stolní tenis nabídl pestré a velmi vyrovnané zápasy. V týmových soutěžích se nejlépe vedlo 
Turkyním a Portugalcům:

• Týmová soutěž žen: vítěz Turecko

• Týmová soutěž mužů: vítěz Portugalsko

Ve čtyřhrách se dařilo smíšeným i národním dvojicím:

• Mužská čtyřhra: vítězové João Oliveira & João Soldado Gonçalves (Portugalsko)

• Ženská čtyřhra: vítězky Özgenur Kursun & Merve Peker (Turecko)

• Smíšená čtyřhra: vítězná dvojice Dita Anderová (Česká republika) & João Soldado 
Gonçalves (Portugalsko)

V soutěžích jednotlivců se představila řada silných hráčů. Tituly si odnesli:

• Mužská dvouhra: vítěz Harry Fairchild (Velká Británie)

• Ženská dvouhra: vítězka Dita Anderová (Česká republika)

• Open kategorie (muži): vítěz Salihcan Öztankal (Turecko)

Všem medailistům gratulujeme!



Úspěchy českého týmu

Barbora Jíchová zazářila v tenisové soutěži žen, kde si vybojovala stříbrnou medaili. Skvělou 
formu potvrdila také ve smíšené čtyřhře, kde spolu s bulharským hráčem Plamenem Pavlovem 
obsadili druhé místo. 

Ve stolním tenise zaznamenala výrazný úspěch česká reprezentantka Dita Anderová, která si z 
Prahy odváží dvě zlaté medaile – za vítězství ve dvouhře žen a ve smíšené čtyřhře, kde spojila 
síly s portugalským hráčem Joãem Soldado Gonçalvesem. Společně s Alžbětou Sýkorovou navíc 
vybojovala stříbro ve čtyřhře žen.

Na turnaji se představil i reprezentační nováček Lukáš Jiruf, který sice na medaili nedosáhl, ale 
jeho účast byla cennou zkušeností a důležitým krokem do budoucí sportovní kariéry. Jsme hrdí na 
nasazení všech našich reprezentantů a jejich chuť reprezentovat Českou republiku!

Společenský program

Vedle sportu byl připraven i bohatý doprovodný program. Druhý den šampionátu proběhl 
slavnostní průvod centrem Prahy, zakončený zahajovacím ceremoniálem v Brožíkově sále na 
Staroměstské radnici. Účastníci si také během odpočinkového dne užili plavbu lodí po Vltavě nebo 
neformální večerní setkání, která posílila mezinárodní komunitu sportovců s Downovým 
syndromem.

Poděkování

Akce by se nemohla uskutečnit bez podpory partnerů a dobrovolníků. Děkujeme ČVUT za 
poskytnutí sportovišť, Nadaci ČEZ za propojení sbírky se systémem Pomáhej pohybem, Národní 
sportovní agentuře za finanční podporu a Kontu Bariéry, městu Tanvald společnostem Agro21, 
Dean International, Ředitelství silnic a dálnic, Svijany a Vojenské lesy a statky ČR, Mileně 
Čermákové a Ivaně Kumpoštové za důvěru a podporu. Velký dík patří také všem dobrovolníkům, 
kteří pomáhali s organizací, starali se o zahraniční výpravy a vytvořili skvělou atmosféru.

Za organizační výbor zpracovala Anna Mouková



     
 

 

OPEN DOWN SYNDROME EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 2025, PRAGUE, CZECH REPUBLIC  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Thank you, all partners 
 

         
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
     Milena ČERMÁKOVÁ 
                Praha 

 
    Ivana KUMPOŠTOVÁ 
             Hradec Králové  

 
 

                                   
    M-Transport-Trade s.r.o.  

 
 

 
 
 

WE ARE LOOKING FORWARD TO SEEING YOU IN THE CZECH REPUBLIC,  
please do not hesitate to ask us anything. 

 
WE are here for you, LOC :-) 

 

Milena ČERMÁKOVÁ, 
Praha

Ivana KUMPOŠTOVÁ, 
Hradec Králové

Děkujeme všem partnerům akce!


	Závěrečná zpráva z Otevřeného Mistrovství Evropy SUDS 2025 v tenisu a stolním tenise
	Sportovní výkony a výsledky
	Úspěchy českého týmu
	Společenský program
	Poděkování

